
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

お問い合わせ先：佐久長聖中学校 Tel: 0267-68-6688  E-mail: junior@sakuchosei.ed.jp 担当：泉、中村 

E-mail: junior@sakuchosei.ed.jp 

夏の佐久

未来への一歩

実  
 

2025 年 8 月 23 日（土）～24 日（日） 
 対象：小学 6 年生と保護者（男子 10 組、女子 10 組） 

宿泊：一家庭１室（児童１名，保護者１名） 

参加費：一家庭 12,000 円     

募集締切：８月８日(金)  

 ～スケジュール～ ＊スクールバスにて全行程移動... 
（２３日）JR 佐久平駅集合(14:00)→ブルーベリー狩り→学校紹介・個別相談会 

→寮夕食→在校生との交流会→星空鑑賞…[寮部屋宿泊] 

（２４日）寮朝食→スカイアスレチック体験→JR 軽井沢駅,佐久平駅解散(12:00 ごろ) 

※天候により一部内容を変更する可能性がございます。ご了承ください。 

 

 

 

👆詳細・申込は中学 HP

「Web 出願サイト」から！ 

先着順 

※定員に達し次第、 

募集を締め切ります。 



佐久長聖中学校

寮体験型相談会＜ご案内＞

このたび、小学 6 年生と保護者の皆さまを対象に、「寮体験型相談会（夏季特別プログラ

ム）」を開催いたします。

1 泊 2 日のプログラムを通じて、自然豊かな佐久地域での体験活動や、寮での宿泊、在校

生との交流を通じて、本校での学びや暮らしを実感していただく機会をご用意しました。

ぜひご参加ください。

１．日程

2025 年 8 月 23 日（土）～24 日（日） ＜1 泊 2 日＞

２．募集対象

・小学校 6 年生とその保護者（定員：男子 10 組、女子 10 組）

・宿泊：児童 1 名＋保護者 1 名で 1 室とさせていただきます。

３．申込方法

右記ＱＲコードから出願サイトへログインしていただきお申し込みください。

・申込開始：７月１２日（土）

・申込締切：７月２５日（金）

※定員に達し次第、募集を締め切らせていただきます。

４．参加費

・参加費は、一家庭 12,000 円です。下記口座へ７月３１日(木)までにご入金くだ

さい。

・やむを得ずキャンセルされる場合は、８月１８日（月）までに下記問い合わせ先

へご連絡ください。それ以降の返金は致しかねますのでご了承ください。

５．その他

・ご参加いただくご家庭には、後日、集合場所や持参いただくものの詳細をメールに

てご連絡させていただきます。

・スケジュールに関しては、天候により、一部内容を変更させていただくことがござ

います。ご了承ください。

６. お問い合わせ先

佐久長聖中学校 担当：泉、中村

Tel: 0267-68-6688(平日９：００～１７：００迄) E-mail: junior@sakuchosei.ed.jp

７．スケジュール

振込先
八十二銀行 岩村田支店 普通預金 ５２６３０５
口座名義 学校法人 長聖 佐久長聖中学校

「Web 出願サイト」



【１日目：８月２３日（土）】

時間帯 内 容

14:00

14:20

14:50

16:35

17:40

18:20

19:20

20:10

21:10

21:30

22:00

JR 佐久平駅［蓼科口］集合、本校スクールバスにて移動

新幹線：東京→着 13:29 長野→着 13:47

在来線：小諸→着 13:17

学校到着

オリエンテーション（プログラム説明＋寮施設紹介）

→各部屋に荷物を置く

【佐久地域体験アクティビティ】

①佐久地域車窓観光（30 分）

中・高周辺観光

＜移動（１０分）＞

②佐久地域農業体験（60 分）

佐久ブルーベリーファーム おいし〜さ〜：佐久市横根１３２６

＜移動（５分）＞

学校到着、学校案内

学校紹介

校舎見学

入浴（児童）

個別相談会（保護者）

寮夕食（食 堂）

在校生（寮生）との交流会（ミニゲーム）

座談会（学校生活紹介・質疑応答）

入浴（保護者）

星空観賞出発[場所：臼田スタードーム付近 or 駒場公園付近]

学校到着、全体会（明日の予定確認）

各フロアの寮生の指示のもと就寝準備

消 灯

【２日目：８月２４日（日）】

時間帯 内 容

7:00

7:20

8:30

12:00

起床・朝の散歩

朝 食（食 堂）

自室の整理、帰宅準備

【佐久地域体験アクティビティ】※保護者合流

・ライジングフィールド軽井沢：北佐久郡軽井沢町長倉山国有林 2129

9:20 到着 9:30～体験 11:45 出発

＜移動（１５分）＞

軽井沢駅へ送迎解散→佐久平駅へ送迎解散


